
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

FAO zapowiada rekordowe zbiory zbóż na
świecie

Organizacja Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa (FAO) w majowej
prognozie podała, że zbiory zbóż w sezonie 2013/2014 na świecie wyniosą 2 mld 458 mln
ton, czyli będą o 6,6 proc. wyższe niż w obecnym sezonie.
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Światowa produkcja pszenicy ma wynieść 695 mln ton, tj. o 5,4 proc. więcej w porównaniu
z poprzednim sezonem, ale o około 6 mln ton mniej, niż w rekordowym roku 2011. Prognozy zbiorów
zbóż paszowych są nadspodziewanie wysokie, ocenia się je na 1 mld 266 mln ton. Oznaczałoby to aż
9,3 proc. wzrost w porównaniu z 2011 rokiem - poinformowała Fundacja Programów Pomocy dla
Rolnictwa cytując prognozę FAO.

W nadchodzącym sezonie może paść rekord
w światowej produkcji kukurydzy – ok. 960 mln ton, tj. o 10 proc. więcej, niż w sezonie 2012/13.
Większość zbiorów pochodzić będzie ze Stanów Zjednoczonych, największego producenta kukurydzy
na świecie. Według ekspertów FAO, jej zbiory mogą w tym kraju osiągnąć najwyższy poziom od 1936
roku.

Dobre zbiory zbóż zapowiadają się także w krajach basenu Morza Czarnego. W ubiegłym roku w tej
części Europy zbiory ziarna były słabe z powodu suszy.
Przewidywane są również lepsze, niż w poprzednim sezonie zbiory ryżu. FAO prognozuje je na
poziomie ponad 497 mln ton, tj. o 16 mln ton więcej. Wzrost produkcji będzie w szczególności
widoczny w Indiach oraz w Indonezji.

Według FAO, w kończącym się sezonie 2012/13 globalne zużycie zboża będzie na poziomie ubiegłego
sezonu, czyli w wysokości ok. 2 mld 332 mln ton. Stagnacja w zużyciu ziarna jest spowodowana
wysokimi jego cenami oraz zmniejszeniem wykorzystania zboża na cele biopaliwowe.

Prognozowane zapasy zbóż na koniec sezonu 2012/13 szacowane są na 505 mln ton, będą one o 3
proc. (16 mln ton) niższe, niż na początku sezonu czyli w lipcu 2012 r.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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